
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Αρ. Πρωτ. Προκήρυξης 51544/18-10-2019 

 

Ο Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός – «ΔΗΜΗΤΡΑ» προκηρύσσει Συνοπτικό 
διαγωνισμό, για την Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας και Ιατρού Εργασίας 
για το σύνολο των εγκαταστάσεων του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ συνολικού 
προϋπολογισμού 60.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και 
του δικαιώματος προαίρεσης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο της τιμής και με διάρκεια  σύμβασης 
12 μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της, με μονομερές δικαίωμα του ΕΛ.Γ.Ο. – 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» παράτασης της σύμβασης για ένα επιπλέον έτος.  
 

1. Στοιχεία αναθέτουσας αρχής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - "ΔΗΜΗΤΡΑ" 
ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ 56-58 & ΝΙΡΒΑΝΑ, ΑΘΗΝΑ, 11145, ΕΛΛΑΔΑ / Κωδικός NUTS: EL303 
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κυριακή Βεσσαλά, Τμήμα Προμηθειών,   
Τηλέφωνο: +30 2108392077,  / Φαξ: +30 2108231438 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: agrocert@otenet.gr 
Διευθύνσεις στο διαδίκτυο: 
Γενική διεύθυνση: http://www.elgo.gr 
Διεύθυνση του προφίλ της αναθέτουσας αρχής: http://www.elgo.gr/index.php/el/ 
 

2. Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση. Οι 
προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση. 
 

3. Τύπος αναθέτουσας αρχής και κύρια δραστηριότητα που ασκεί 

Οργανισμός δημοσίου δικαίου με δραστηριότητα την αγροτική έρευνα, την αγροτική 
επαγγελματική εκπαίδευση και κατάρτιση, την πιστοποίηση και τον έλεγχο γεωργικών 
προϊόντων και τροφίμων καθώς και η προώθηση αυτών. 
 

4. Κωδικοί CPV 

79710000-4: Υπηρεσίες ασφάλειας,  

85121100-4: Ιατρικές υπηρεσίες παρεχόμενες από γιατρούς γενικής ιατρικής. 

 

 

5. Ο κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης της σύμβασης. 

Κωδικός NUTS: EL300 –ΕΛΛΑΔΑ 
 

6. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης 

Με την παρούσα σύμβαση θα ανατεθεί η παροχή υπηρεσιών Τεχνικού Ασφαλείας και 
Ιατρού Εργασίας στο σύνολο των υποδομών (Κεντρική και Περιφερειακές Δομές) του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού – «ΔΗΜΗΤΡΑ»,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Ν. 



ΑΔΑ: 6ΛΙΟΟΞ3Μ-ΤΔΡ



 
1568/85 (ΦΕΚ 177/Α’/18-10-1985) «Υγιεινή και ασφάλεια εργαζομένων», το Π.Δ. 
294/88 (ΦΕΚ 138/21-06-1988) «Ελάχιστος χρόνος απασχόλησης Τεχνικού Ασφαλείας 
και Ιατρού Εργασίας, επίπεδο γνώσεων και ειδικότητα τεχνικού ασφαλείας για τις 
επιχειρήσεις, εκμεταλλεύσεις και εργασίες του άρθρου 1 παρ. 1 του Ν. 1568/85» και 
το Π.Δ. 17/96 (ΦΕΚ 102/Α’/28-05-1999) «Μέτρα για τη βελτίωση της ασφάλειας και 
της υγείας των εργαζομένων κατά την εργασία σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 
89/391/ΕΟΚ και 91/383/ΕΟΚ».  
 

Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα. 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των ζητούμενων υπηρεσιών, με 

την προϋπόθεση ότι καλύπτουν πλήρως τις τεχνικές και λοιπές απαιτήσεις 

της διακήρυξης. Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες 

προσφορές που υποβάλλονται για μέρος των απαιτήσεων. 

 

7. Εκτιμώμενη συνολική τάξη μεγέθους της σύμβασης 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 48.873,10€ (60.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 

δικαιώματος προαίρεσης) 

 

8. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

 

9. Χρονοδιάγραμμα προμήθειας και διάρκεια της σύμβασης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για διάστημα 12 μηνών από την ημερομηνία 
υπογραφής της και με μονομερές δικαίωμα του ΕΛ.Γ.Ο. – «ΔΗΜΗΤΡΑ» παράτασης 
της σύμβασης για ένα επιπλέον έτος.  
  

10. Προϋποθέσεις συμμετοχής 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 

σύμβασης απαιτείται να ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το 

αντικείμενο των προς  ανάθεση προμηθειών. Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν, 

απαιτείται και πρέπει να είναι σε θέση να αποδείξουν την τεχνογνωσία τους και την 

εμπειρία τους στην προμήθεια ζητούμενων ειδών. 

 

11. Είδος διαδικασίας ανάθεσης 

Ανοικτή διαδικασία άρθρου 117 ν. 4412/2016. 
 

12. Κριτήρια ανάθεσης της σύμβασης 

Μόνο η τιμή. 
  

13. Προθεσμία παραλαβής των προσφορών:  

ημέρα Τρίτη 29/10/2019 και ώρα 12:00 μ.μ. 

 

14. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

Διάρκεια σε μήνες: 3 (από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού). 
 



ΑΔΑ: 6ΛΙΟΟΞ3Μ-ΤΔΡ



 
15. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ημερομηνία: 29/10/2019 
Τοπική ώρα: 12:30 μ.μ. 
 

16. Οι προσφορές συντάσσονται στα ελληνικά. 

 

17. Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες ενστάσεων 

Η Αναθέτουσα Αρχή 
 

18. Η σύμβαση εμπίπτει στη ΣΔΣ. 

 

19. Εγγυήσεις 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης: θα καλύπτει το 5% της καθαρής αξίας των υπηρεσιών προ 
ΦΠΑ, που θα κατατεθεί με την υπογραφή της, εφ’ όσον η αξία της σύμβασης 
υπερβαίνει τις 20.000,00 ευρώ προ Φ.Π.Α. 
 

 

 

 Για τον Οργανισμό 

          

Αθανάσιος Μπακαλέξης 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 

 

Για τον Οργανισμό 

          

       Αθανάσιος   Μπακαλέξης  

 

          

          

         Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 



ΑΔΑ: 6ΛΙΟΟΞ3Μ-ΤΔΡ


		2019-10-18T16:43:12+0300
	Athens




